

DEVIZ LOCAL № 3
Lucrari de constructie si instalatii aferente

Valoarea de deviz 115 590,55 lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsA02F	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	2,9000	129,63 129,63	375,94 375,94
2	TR11AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	4,9000	40,36 40,36	197,77 197,77
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,9000	15,92 0,00	78,00 0,00
4	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	3,0000	1 211,82 328,66	3 635,47 985,98
5	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	60,0000	14,88 3,63	892,70 217,96
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total in beton - profil U16	kg	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total in beton - profil U10 (3 buc .x 50cm)	kg	16,0000	25,71 12,11	411,35 193,75
8	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, ingropati in beton - teava profilata 100x100x4mm, (inclusiv suportul posterior mentinere poarta)	t	0,2000	13 234,25 1 037,90	2 646,85 207,58

1	2	3	4	5	6	7
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in transee pentru pozare cabluri	m3	0,1000	69,20 69,20	6,92 6,92
10	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 20 mm - pt cabluri	m	20,0000	22,00 16,14	440,05 322,90
11	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 16 mm - pt cabluri	m	30,0000	19,42 16,14	582,63 484,34
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,1000	17,30 17,30	1,73 1,73
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,1000	51,90 51,90	5,19 5,19
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, - confectionarea portii glisante (teava 60x40x2, 40x40x1,5, tabla laminata 2mm)	kg	720,0000	24,41 12,11	17 576,59 8 718,19
15	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,6800	1 440,75 617,29	979,71 419,76
16	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t	0,6780	2 177,24 910,83	1 476,17 617,54
17	CK13B	Usi si porti metalice glisante intr-un canat, inclusiv accesoriile necesare (role, sina de rulare, ghidaj, etc.), cu suprafata peste 7 mp - montajul (fara costul portii si kitului autoportant)	m2	21,0000	207,84 156,26	4 364,59 3 281,42
18	pret de piata	Kit pentru porti autoportante (suport role - 16 buc., grinda de directionare - 6 m,role directionare trailer - 2 buc., role de directionare - 4 buc.,buloane de ancorare - 12 buc.)	set	1,0000	24 925,00 0,00	24 925,00 0,00
Total			lei		58 596,66	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			3 608,32
		Transport auto	7,00 %			2 944,09
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %			841,17
		Total	100,00 +			65 990,24
		Cheltuieli de regie	14,50 %			9 568,59
		Total	100,00 +			75 558,83
		Beneficiu de deviz	6,00 %			4 533,54
Total Lucrari de constructie						80 092,37
Incluziv salariu						16 036,97
2. Lucrari de montaj						
19	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 - PVS 3x1,5mm2	100 m	0,2000	382,65 322,90	76,53 64,58
20	pret furnizor	Cablu PVS 3x1,5mm2	m	20,0000	8,58 0,00	171,60 0,00
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 - SVVP 2x0,75mm2	100 m	10,0000	384,80 323,47	3 848,02 3 234,73
22	pret furnizor	Cablu SVVP 2x0,75mm2	m	10,0000	2,92 0,00	29,20 0,00
23	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 - UTP	100 m	0,2000	362,40 322,90	72,48 64,58
24	pret furnizor	Cablu UTP	m	10,0000	4,58 0,00	45,80 0,00
25	MsCB02D	Montarea mijloacelor de automatizare pe suporti metalici existenti,	buc	1,0000	945,06 922,56	945,06 922,56
26	MsCB06A	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme. Conductor sau cablu, sectiune pina la 2,5 mm2	100 buc	0,1600	691,94 691,94	110,71 110,71
27	MsCC13	Montarea lampilor de semnalizare	buc	1,0000	23,06 23,06	23,06 23,06
28	MsCF25A	Inercarea echipamentului electronic de comanda a actionarilor electrice: module constructive (dulap, sertare, cabluri, testeare), neconectate la proces ((numar dulapuri + numar sertare + numar cabluri + numar testeare) x n ore)	buc	1,0000	1 224,41 1 049,42	1 224,41 1 049,42

